LEI N.º 1363/2013

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Considerando o disposto no art. 44 da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei n.º 1.332/2012, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento de 2013, no valor de R$248.280,00 (duzentos e quarenta e oito mil e duzentos e oitenta reais) incluindo as seguintes dotações orçamentárias.

0205 01 10 301 0006 0.026 – Convênio com a FUNDEP - UFMG
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3370.41
	Contribuições
	100
	80.400,00

02 05 01 10 122 0006 2.065 Manutenção do Consórcio de Saúde – Contrato de Rateio
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3373.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público
	100
	133.200,00

	4474.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público
	100
	4.680,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	100
	30.000,00

Art. 2º - Como recurso à abertura do referido Crédito Adicional Especial fica autorizada anulação na seguintes dotações seguintes:

02 05 01 10 122 0006 2.065 Manutenção do Consórcio de Saúde – Contrato de Rateio
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3171.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público

	83.214,00

	3371.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público

	45.333,00

	4471.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público

	2.667,00

	4671.70
	Rateio pela Participação do Consórcio Público

	12.000,00

02 05 01 10 122 0006 2.015 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3190.04
	Contratação por Tempo Determinado

	30.000,00

	3390.30
	Material de Consumo

	2.066,00

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	20.000,00

	4490.52
	Equipamentos e MaterialPermanente

	2.000,00

02 05 01 10 122 0006 1.013– Const. Reforma, Ampliação e Aquisi. p/ Hospitais/Postos de Saúde
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	4490.51
	Obras e Instalações

	15.000,00

[bookmark: _GoBack]02 05 01 10 301 0006 0.013– Contribuições-Consórcios, Assoc. e Fundação Saúde
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3370.41
	Contribuições

	6.000,00

02 05 01 10 122 0006 0.009– Assistência Suplem. a Saúde de Pessoas Carentes
	CONTA

	FONTE
	VALOR

	3390.48
	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

	30.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 20 de fevereiro de 2013.

Julvan Rezende Araújo Lacerda
Prefeito Municipal